
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo 

pagrindinės mokyklos direktoriaus  

2017 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-67 

 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

SARGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 39 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1.  Sargas     yra _________________________ 5 grupės  _________________________ 
     (pareigybės pavadinimas)                                         (nurodoma pareigybės grupė) 

2. Pareigybės lygis – _____________________ C _______________________________ 
                                            (nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI, KELIAMI SARGUI 

 

3. Sargu gali dirbti asmuo ne jaunesnis kaip 18 metų, pasitikrinęs sveikatą ir instruktuotas 

pagal atitinkamas instrukcijas. 

4. Sargas savo darbe turi vadovautis mokyklos nuostatais, mokyklos direktoriaus 

įsakymais, mokyklos vidaus tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis ir 

šiuo pareigybės aprašymu.   

5. Sargas turi atlikti sveikatos tikrinimą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos nustatyta tvarka, ne rečiau kaip kartą per metus. 

 

III SKYRIUS 

SARGO FUNKCIJOS 

 

6. Atvykus į darbą apeiti teritoriją, mokyklos patalpas, patikrinti ar uždaryti langai ir durys, 

ar išjungtas apšvietimas ir elektros įrengimai bei prietaisai. 

7. Patikrinti, ar tvarkingos ryšio, gaisro gesinimo priemonės, ar nenutrauktos oro elektros 

linijos.  

8. Aptikus nutrauktus elektros laidus, tą vietą aptverti ir pranešti mokyklos ūkvedžiui. 

9. Pastebėjus įrangos, įtaisų gedimus, kitus pavojingus faktorius, galinčius sukelti 

nelaimingą atsitikimą ar gaisrą pranešti mokyklos ūkvedžiui. 

10. Neleisti į saugomą teritoriją pašalinių asmenų. 

11. Pastebėjus gaisrą, įsilaužimą, bandymą sugadinti pastate ar mokyklos teritorijoje 

esančius daiktus ar medžiagas, sargas privalo apie tai informuoti priešgaisrinę apsaugą, policiją, 

mokyklos administraciją. 

12. Įsibrovus užpuolėjams, neatkreipiant užpuolikų dėmesio, stengtis perduoti pavojaus 

signalą, įjungti signalizaciją, savo elgesiu nesukelti sąmyšio, neprovokuoti užpuolėjų, neatidaryti 

durų į kitas patalpas, stengtis įsiminti užpuolėjų išvaizdą ir ypatingus požymius, automobilio 

modelį, spalvą, valstybinius numerius.  

13. Užpuolėjams pasišalinus pranešti mokyklos administracijai, policijai, suteikti pirmąją 

pagalbą nukentėjusiesiems, reikalui esant iškviesti greitąją medicinos pagalbą, neįsileisti ir neišleisti 

patalpose ar teritorijoje įvykio metu buvusių darbuotojų (išskyrus medicinos, teisėsaugos ir 

priešgaisrinės saugos darbuotojus), saugoti įvykio vietą, neliesti daiktų, baldų, kol atvyks 



teisėsaugos darbuotojai, nepasakoti užpuolimo detalių (aplinkybių) pašaliniams asmenims, 

pažystamiems. 

14. Gavus pranešimą apie sprogmenų padėjimą: 

14.1. nekelti panikos, stengtis užduoti kuo daugiau klausimų skambinančiajam, gautą 

informaciją užrašyti; 

14.2. baigus pokalbį, telefono ragelį palikti nepadėtą, kad būtų galima sužinoti iš kur 

skambinta; 

14.3. nedelsiant apie gautą pranešimą informuoti mokyklos administraciją, policiją. 

15. Mokyklos direktoriui įsakius evakuotis, būtina vykdyti reikalavimus:   

15.1. išjungti darbo vietoje elektros prietaisus, pasiimti asmeninius daiktus; 

15.2. pastebėjus neįprastą daiktą, neliesti jo ir skubiai pranešti mokyklos administracijai; 

15.3. evakuotis iš pastato artimiausiu keliu vadovaujantis evakavimo schemomis ir 

ženklais.  

16. Išjungti elektros srovę ir pranešti apie tai mokyklos ūkvedžiui šiais atvejais:   

16.1. pastebėjus laidų gedimą;   

16.2. sugedus elektros instaliacijai (neveikia, kibirkščiuoja kištukinis elektros lizdas, 

jungiklis);   

16.3. pajutus svylančių laidų kvapą;   

16.4. nutrūkus elektros energijos tiekimui.   

17. Įsijungus apsauginei ar priešgaisrinei signalizacijai, nedelsiant reaguoti į pavojaus 

signalą:   

17.1. apžiūrėti pažeistą zoną; 

17.2. elgtis ramiai, nesutrikti, realiai įvertinti susidariusią situaciją; 

17.3. iškviesti specialiąsias  tarnybas.   

18. Kilus gaisrui:   

18.1. elgtis ramiai, nesutrikti, realiai įvertinti susidariusią situaciją;   

18.2. iškviesti ugniagesius; 

18.3. evakuoti žmones; 

18.4. gaisrą gesinti turimomis priemonėmis; 

18.5. informuoti tiesioginį darbo vadovą.  

19. Įtarus ar pastebėjus žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

19.1. nedelsiant įsikišti ir nutraukti bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

19.2. priminti mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

19.3. raštu informuoti patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar 

įvykusias patyčias; 

19.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreiptis į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus), mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

20. Įtarus, ar pastebėjus patyčias internetinėje erdvėje arba gavus apie jas pranešimą: 

20.1. esant galimybei išsaugoti vykstančių patyčių internetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsiant imtis reikiamų priemonių patyčioms internetinėje erdvėje sustabdyti; 

20.2. įvertinti grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreiptis į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus), mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

20.3. pagal galimybes surinkti informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

20.4. raštu informuoti patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

internetinėje erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

20.5. apie patyčias internetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikiant pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/


21. Dirbti pagal iš anksto sudarytą darbo grafiką, darbą pradėti 19.00 val. ir baigti 7.00 val.  

22. Sargui draudžiama:  

22.1. naudotis savadarbiais elektriniais šildymo prietaisais su atvira spirale, remontuoti 

arba palikti juos be priežiūros; 

22.2. palikti savo darbo vietą; 

22.3. įsijungus gaisro signalizacijai išjungti signalinius prietaisus; 

22.4. dirbti darbus, nesusijusius su pareigomis, be tiesioginio vadovo leidimo;  

22.5. atsivesti pašalinius asmenis; 

22.6. rūkyti patalpose. 

23. Esant reikalui atlikti kitus darbus, nurodytus Mokyklos direktoriaus, neviršijant 

kompetencijų ir nustatyto darbo laiko. 

___________________________________ 

 

 

 

Parengė:  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Irena Mazailo   

 

 

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU: 

 

________________________________________ 
                      (vardas, pavardė, parašas) 
 
 


